
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№19 (067), 12 декабря 2019 г. 6+Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ 
СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №37 от 12.12.2019 года 

О проведении публичных слушаний по проекту 
«Схема теплоснабжения (актуализация) сельского 

поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 

период с 2019 до 2033 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к 
схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области, 
Порядком организации и проведения публичных слушаний на 
территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области, утвержденным 
Решением Собрания представителей сельского поселения Сосно-
вый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 05.03.2010 года № 5/1, администрация сельского 
поселения Сосновый Солонец постановляет:

1. Провести публичные слушания по проекту «Схема тепло-
снабжения (актуализация) сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 
период с 2019 до 2033 года» (далее - Проект).

2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту состав-
ляет 20 (двадцать) дней – с 12.12.2019 до 31.12.2019 года.

3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со 
дня, указанного в пункте 2 настоящего постановления до дня 
официального опубликования заключения о результатах публич-
ных слушаний.

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение 
публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, 
является администрация сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области (да-
лее – администрация).

5. Представление участниками публичных слушаний пред-
ложений и замечаний по Проекту осуществляется в соответствии 
с Порядком организации и проведения публичных слушаний в 
сельском поселении Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области, утвержденным Решением 
Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 
05.03.2010 года № 5/1.

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения 
протокола публичных слушаний) в сельском поселении Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти: 445164, Самарская область, Ставропольский район, село 
Сосновый Солонец , ул. Куйбышева, 47. 

7. Мероприятия по информированию жителей поселения 
по вопросу публичных слушаний в каждом населенном пункте 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области проводятся:

в селе Сосновый Солонец – 16.12. 2019 года в 18.00, по 
адресу: 445168, Самарская область, Ставропольский район, село 
Сосновый Солонец, ул. Куйбышева, 47.

в селе Березовый Солонец – 17.12.2019 года в 18:00, по 
адресу: 445164, Самарская область, Ставропольский район, село 
Березовый Солонец, ул.Советская, д.39

в селе Аскулы – 18.12.2019 года в 18:00, по адресу: 
Самарская область, ставропольский район, село Аскулы, ул. 
Заовражаная, 17 

8. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и 
иных заинтересованных лиц по Проекту осуществляется по адресу, 
указанному в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни 
с 10 часов до 16 часов. 

9. Замечания и предложения могут быть внесены: 
1) в письменной или устной форме в ходе проведения со-

браний участников публичных слушаний; 
2) в письменной форме в адрес организатора публичных 

слушаний; 
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях.

10. Прием замечаний и предложений от участников публичных 
слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по 
Проекту осуществляется в срок до 27.12.2019.

11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола 
публичных слушаний по Проекту главу сельского поселения Со-
сновый Солонец Савина Василия Александровича.

12. Официальное опубликование настоящего постановления 
является оповещением 

о начале публичных слушаний. 
Настоящее постановление подлежит официальному опубли-

кованию и размещению на официальном сайте Администрации 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области в сети «Интернет»: http://
www.s.solonec.stavrsp.ru.

13. Администрации в целях заблаговременного ознакомления 
жителей поселения и иных заинтересованных лиц с Проектом 
обеспечить:

официальное опубликование Проекта;
размещение Проекта на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области в сети «Интернет»: http://www.s.solonec.
stavrsp.ru 12.12.2019;

беспрепятственный доступ к ознакомлению с Проектом в 
здании Администрации поселения (в соответствии с режимом 
работы Администрации поселения).

14. В случае, если настоящее постановление будет опубли-
ковано позднее календарной даты начала публичных слушаний, 
указанной в пункте 3 настоящего постановления, то дата начала 
публичных слушаний исчисляется со дня официального опубли-
кования настоящего постановления. При этом установленные в 
настоящем постановлении календарная дата, до которой осущест-
вляется прием замечаний и предложений от участников публичных 
слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а 
также дата окончания публичных слушаний переносятся на соот-
ветствующее количество дней.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский  

Самарской области В.А. Савин



2 сосново-солонецкий вестник №19 (067), 12 декабря 2019 г.



3сосново-солонецкий вестник№19 (067), 12 декабря 2019 г.



4 сосново-солонецкий вестник №19 (067), 12 декабря 2019 г.



5сосново-солонецкий вестник№19 (067), 12 декабря 2019 г.



6 сосново-солонецкий вестник №19 (067), 12 декабря 2019 г.



7сосново-солонецкий вестник№19 (067), 12 декабря 2019 г.



8 сосново-солонецкий вестник №19 (067), 12 декабря 2019 г.



9сосново-солонецкий вестник№19 (067), 12 декабря 2019 г.



10 сосново-солонецкий вестник №19 (067), 12 декабря 2019 г.



11сосново-солонецкий вестник№19 (067), 12 декабря 2019 г.



12 сосново-солонецкий вестник №19 (067), 12 декабря 2019 г.



13сосново-солонецкий вестник№19 (067), 12 декабря 2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 38 от 12.12.2019 года 

О проведении публичных слушаний 
по проекту «Схемы водоснабжения 

и водоотведения (актуализация) 
сельского поселения Сосновый	

 Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 

на 2019-2033 гг.»

В соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 
07.12.2011 № 416 «О водоснабжении и водоотве-
дении», Уставом сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области, Порядком организации и 
проведения публичных слушаний на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области, утвержденным Решением Собрания 
представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 05.03.2010 года №5/1 
администрация сельского поселения Сосновый 
Солонец ПОСТАНОВЛЕТ:

 1. Провести на территории сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области публичные 
слушания по проекту «Схемы водоснабжения и 
водоотведения (актуализация) сельского поселе-
ния Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019-2033 
гг.»(далее Проект) 

2. Срок проведения публичных слушаний 
по Проекту составляет 20 (двадцать) дней – 
с12.12.2019 до 31.12.2019 года.

3. Срок проведения публичных слушаний 
исчисляется со дня, указанного в п.2 настоящего 
постановления до дня официального опубли-
кования заключения о результатах публичных 
слушаний.

4. Органом, уполномоченным на организа-
цию и проведение публичных слушаний в соот-
ветствии с настоящим постановлением, является 
администрация сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области (далее – администрация).

5. Представление участниками публичных 
слушаний предложений и замечаний по Про-
екту осуществляется в соответствии с Порядком 
организации и проведения публичных слушаний 
в сельском поселении Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области, утвержденным Решением Собрания 
представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 05.03.2010 года № 5/1.

6. Место проведения публичных слушаний 
(место ведения протокола публичных слушаний) 
в сельском поселении Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области: 445164, Самарская область, Ставро-
польский район, село Сосновый Солонец, ул. 
Куйбышева, 47. 

7. Мероприятия по информированию жите-
лей поселения по вопросу публичных слушаний в 
каждом населенном пункте сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Став-
ропольский Самарской области проводятся:

в селе Сосновый Солонец – 16.12. 2019 года 
в 18.00, по адресу: 445168, Самарская область, 
Ставропольский район, село Сосновый Солонец, 
ул. Куйбышева, 47.

в селе Березовый Солонец – 17.12.2019 
года в 18:00, по адресу: 445164, Самарская об-
ласть, Ставропольский район, село Березовый 
Солонец, ул.Советская, д.39

в селе Аскулы – 18.12.2019 года в 18:00, 
по адресу: Самарская область, ставропольский 
район, село Аскулы, ул. Заовражаная, 17 

8. Прием замечаний и предложений от жи-
телей поселения и иных заинтересованных лиц по 
Проекту осуществляется по адресу, указанному 
в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие 
дни с 10 часов до 16 часов. 

9. Замечания и предложения могут быть 
внесены: 

1) в письменной или устной форме в ходе 
проведения собраний участников публичных 
слушаний; 

2) в письменной форме в адрес организа-
тора публичных слушаний; 

3) посредством записи в книге (журнале) 
учета посетителей экспозиции проекта, подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях.

10. Прием замечаний и предложений от 
участников публичных слушаний, жителей посе-
ления и иных заинтересованных лиц по Проекту 
осуществляется в срок до 27.12.2019.

11. Назначить лицом, ответственным за 
ведение протокола публичных слушаний по Про-
екту главу сельского поселения Савина Василия 
Александровича.

12. Официальное опубликование настоя-
щего постановления является оповещением о 
начале публичных слушаний. 

Настоящее постановление подлежит офи-
циальному опубликованию и размещению на 
официальном сайте Администрации сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области в 
сети «Интернет»: http://www.s.solonec.stavrsp.ru.

13. Администрации в целях заблаговремен-
ного ознакомления жителей поселения и иных 
заинтересованных лиц с Проектом постановления 
обеспечить:

официальное опубликование Проекта ;
размещение Проекта на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети «Интернет»: http://
www. s.solonec.stavrsp.ru. 

беспрепятственный доступ к ознакомлению 
с Проектом в здании Администрации поселения (в 
соответствии с режимом работы Администрации 
поселения).

14. В случае, если настоящее постановле-
ние будет опубликовано позднее календарной 
даты начала публичных слушаний, указанной 
в пункте 3 настоящего постановления, то дата 
начала публичных слушаний исчисляется со дня 
официального опубликования настоящего поста-
новления. При этом установленные в настоящем 
постановлении календарная дата, до которой 
осуществляется прием замечаний и предложений 
от участников публичных слушаний, жителей по-
селения и иных заинтересованных лиц, а также 
дата окончания публичных слушаний переносятся 
на соответствующее количество дней.

Глава сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области  
В.А. Савин



14 сосново-солонецкий вестник №19 (067), 12 декабря 2019 г.



15сосново-солонецкий вестник№19 (067), 12 декабря 2019 г.



16 сосново-солонецкий вестник №19 (067), 12 декабря 2019 г.



17сосново-солонецкий вестник№19 (067), 12 декабря 2019 г.



18 сосново-солонецкий вестник №19 (067), 12 декабря 2019 г.

Прокуратурой района установлено, что в одной из школ муни-
ципального района Ставропольский обучается ребенок-инвалид по 
зрению, которому психолого-медико-педагогической комиссией 
рекомендовано обучение по общеобразовательной программе, адап-
тированной для слабовидящих обучающихся, использование специ-
альных учебников, а также занятия с тифлопедагогом по развитию 
зрительного восприятия, 

Действующим законодательством установлена обязанность об-
разовательных организаций создавать необходимые условия для 
получения качественного образования детьми-инвалидами с целью 
реализации их права на общедоступность образования.

Проверкой установлено, что в нарушение требований Федерально-

го закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
образовательное учреждение с начала учебного года не обеспечило 
учащуюся с ограниченными возможностями здоровья специальными 
учебниками для слабовидящих детей, не организовало для нее занятия 
с тифлопедагогом. 

Указанное нарушение ущемляет право ребенка-инвалида на обще-
доступное образование.

В связи с изложенным, прокуратурой района в адрес руководителя 
образовательной организации внесено представление. Акт прокурор-
ского реагирования в настоящее время находятся на рассмотрении.

Прокурор района А.А.Воеводин

Житель с.Мусорка Ставропольского района 
осужден за заведомо ложный донос о совершении 

преступления

Прокуратурой  Ставропольского района поддержано  государ-
ственное обвинение по уголовному делу в отношении 35-летнего 
ранее не судимого жителя с.Мусорка Ставропольского района за 
совершение преступления, предусмотренного ч.1 ст.306 УК РФ. 

Судом установлено, что 23 июля 2019 подсудимый обратился в 

орган внутренних дел с заявлением, в котором просил привлечь к 
уголовной ответственности свою сожительницу, якобы похитившую 
у него денежные средства в сумме 5 000 рубле. 

Суд с учетом мнения прокурора признал подсудимого виновным 
и приговором от 09.12.2019г. назначил наказание в виде штрафа в 
размере 5 500 рублей в доход государства. 

Приговор в законную силу не вступил. 

Прокурор района А.А.Воеводин

Прокуратурой Ставропольского района проведена проверка соблюдения прав 
детей-инвалидов на получение доступного образования

ПРОКУРАТУРА СТАВРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РАЗЪЯСНЯЕТ:

Издание «Сосново-Солонецкий 
Вестник»
№19 (067), 12 декабря 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


